
UCHWAŁA NR XXVI/200/20 

RADY GMINY BIELINY 

z dnia 30 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

dla gminy Bieliny na lata 2021-2027 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                     

(tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) w związku z art. 17 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) 

Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

§ 1 

Podejmuje się prace nad opracowaniem Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych                     

dla gminy Bieliny na lata 2021-2027 

§ 2 

Do czasu przyjęcia dokumentu, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, zachowują aktualność 

zapisy obowiązującej Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Bieliny, przyjętej uchwałą Nr XLVII/344/14 Rady Gminy Bieliny z dnia 20 maja 2014 r. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

                                                                                                  Józef Gawęcki 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

Konieczność podjęcia prac nad utworzeniem gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych Gminy Bieliny wynika  z przepisów ustawy o pomocy społecznej.  

Art. 17 ust.1 pkt.1 ustawy o pomocy społecznej określa, że do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z 

grup szczególnego ryzyka.  

Potrzeba rozpoczęcia prac nad opracowaniem Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych                     

dla gminy Bieliny, w nowej perspektywie czasowej podyktowana jest upływem okresu 

obowiązywania dotychczasowej Strategii wraz z rokiem 2020.  

Strategia jest najważniejszym dokumentem stanowiącym o realizowanej lokalnej polityce 

społecznej określającym cele i zadania  gminy w zakresie polityki społecznej, wybór kierunków 

działania oraz alokację środków niezbędnych dla realizacji tych celów. Dokument ten zawiera                  

w szczególności diagnozę sytuacji społecznej, prognozę zmian oraz określenie celów 

strategicznych projektowanych zmian, kierunków niezbędnych działań, sposoby jej realizacji oraz 

ramy finansowe i wskaźniki realizacji działań. Jej celem będą długofalowe działania polegające                 

na przeciwdziałaniu niekorzystnym zjawiskom społecznym i na rzecz poprawy jakości życia. 

Strategia oparta jest na partnerstwie lokalnym jako zasadzie rozwiązywania problemów 

społecznych mieszkańców gminy, co pozwala na rozwój i pogłębianie współpracy pomiędzy 

instytucjami, organizacjami i samorządem. 

Przyjmując niniejszą Uchwałę, Rada Gminy wspólnie podejmuje obietnicę podjęcia działań w celu 

wspierania mieszkańców gminy a także na rzecz uczynienia gminy Bieliny miejscem przyjaznym 

dla wszystkich mieszkańców. 


